1

NPO横断型基幹科学技術研究団体連合
2023年度 第 6回理事会 議事録抄録

日時：2024 年 4 月 25 日(木) 17：00～18：35
場所：横幹連合事務局を拠点とするハイブリッド開催
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
出席者（敬称略、順不同）
理 事：安岡善文、椿 広計(Web)、藤田政之(Web)、伊東明彦、川中孝章(Web)、佐藤一弘(Web)、

長沢伸也(Web)、林 聖子(Web)、藤井 享(Web)、吉見 卓(Web)、伊藤 敦(Web)、

伊藤 誠 (Web)、猪原健弘、大江秋津 (Web)、鷹羽浄嗣 (Web)、田中敏幸 (Web)*、

早川 有(Web)、山上 伸(Web)（18 名）
評議提出理事：皆川健多郎、下野僚子、田中敏幸*、水田正弘（4 名）
監 事：本多 敏(Web)、川﨑 茂(Web)（2 名）
事務局：並木正美

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

議事：
Ⅰ．理事会成立の確認：理事総数 23 名、出席者 21 名
Ⅱ．議事録署名人の指名

議事録署名人：安岡会長（議長）、藤田副会長、猪原理事
Ⅲ．2023 年度第 5 回理事会議事録(案)、同議事録抄録(案)の承認

・2023 年度第 5 回理事会議事録(案)および同議事録抄録(案)について、これを承認した。
Ⅳ．2023 年度第 5 回運営会議議事録(案)の確認

・2023 年度第 5 回運営会議議事録(案)を確認した。
Ⅴ．審議事項・報告事項等

Ａ 審議事項
Ａ-１ 2023 年度事業報告および 2024 年度事業計画(案)について
・2023 年度事業報告および 2024 年度事業計画(案)について説明があり、これを承認した。
Ａ-２ 2023 年度決算の件
・2023 年度決算について説明があり、これを承認した。
Ａ-３ 2024 年度予算(案)の件
・2024 年度予算(案)について説明があり、これを承認した。
Ａ-４ トランスディシプリナリー研究に関する連携協定について
・トランスディシプリナリー研究に関する連携協定について説明があり、これを承認した。
Ａ-５ 20 周年記念事業実行委員会の終了について
・20 周年記念事業実行委員会の終了および記念特集号発行について説明があり、これを承認した。

Ｂ 報告事項
Ｂ-１ 2023 年度第 14 回横幹連合コンファレンス決算最終報告があった。
Ｂ-２ 各委員会からの活動報告があった。

以上